que assignatum fuerit, libere, etabsolute possidere

debetde liffirede in ha.'redeiu tani in niasculo quam
in femina, et plenani habeat polestatem ad facien-

dum inde quicquid fuerit sua; volunteatis, salvo

tamen jure et servilio imperatoris et imiierii. Im-

perator vero reliqua servitia facere debet, quai

fuerint facienda, pra;ler ea quaj ipsi facient, qui

feuda et honorificentias possidebunt, secundum

ordinem sibi injuiiclum. Slatulum esletiani, quod

nemo hominum alicujus generis, qui communem
guerram vobiscum et successoribus veslris, vel

populo Veneto babuerit, recipiatur iu imperio,

donec guerra illi fuerit pacificata. Teneatur etiam

utraque pars ad dandum operam bona fide, ut hoc

a domino papa possit impetrari, ul si ahquis con-

tra hanc inslitulionem ire tenlaverit, sit excom-

municationis vinculo innodatus. Insuper impera-

torjurare debet, quod flrmaset stabiles parfitiones

et datlones qua3 facta; fuerint, irrevocabiUter ha-

bebit secundum ordinem superius distinclum. Si

vero ahquid in islis omnibus fuerit addendum vel

minuendum, in potestate et discrelione vestra, et

vestrorum sex consihatorum, et domini marcliio-

nis, et ejus sex consiliatorum consistat. Sciendum
est etiam, quod vos, praefate domine dux, non
debetis imperatori, qui fuerit eleclus, vel imperio

ad aliqua servitia facienda juramentum praistare,

propter aliquod datum vel feudum, sive hono-

rificentiam
,

quae vobis debeat assignari, tamen
illi, vel ille, quem vel quos loco vestro statue-

ritis super his, quse vobis fuerint assiguata, de-

beant juramento teneri ad omne servitium impe-

ratori et imperio faciendum juxta omnem ordi-

nem superius declaratum. Dat. anno Domini mcciv,

mense Marlii, Iiidict. vi ».

7. Gesta Latino7'um apud ConstantinopoUm

arrjuit Innocentius. — Subdunt Gesta Pontificem

iis acceplis ancipiti animo, ut in re gravissima flu-

ctuantem, de deliberandum non modo cardinales,

veruni alios prudentiaspectatissimos coegisse. Tor-

quebat enim Pontificis animum, niulta in iis fce-

deris legibus ini(|ua contineri, ac maxime gravari

clericos opprimique ; tum gravissima scelera in

expugnatione Constantinopoleos patrata, et cruce-

signatos Cbristianorum terras, qui ipsos itinere in

Terram-Sanclam non arcebant, contra Aposloli-

cum imperium invasisse. Contra leniri crimen de-

lerive videbatur ob Griccorum perfldiam, qui ab

Ecclesia se divulserant, opemque Terra)-Sanct;c

laboranti ferre rogati ab Innocentio respuerant,

atque Alexii lyrannidem defenderant, (jui imperio